2022年７月 29日

各  位
 会  社  名 ： 日本化薬株式会社
 代  表  者 ： 代表取締役社長 涌元 厚宏
 コード番号 ： 4272 東証プライム
 問 合 せ先 ： 執行役員

グループ経理本部経理部長 川村 勉
        （電話：03-6731-5842）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2022 年５月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月 1日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 97,100 8,700 9,300 6,000 35.66
今回発表予想（Ｂ） 103,900 12,600 15,000 10,500 62.41

増減額（Ｂ－Ａ） 6,800 3,900 5,700 4,500
増減率（％） 7.0 44.8 61.3 75.0
（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年３月期第２四半期） 88,840 10,902 11,828 9,205 54.27

２．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月 1日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 196,800 18,400 19,400 14,000 83.21
今回発表予想（Ｂ） 210,000 23,800 26,600 19,400 115.31

増減額（Ｂ－Ａ） 13,200 5,400 7,200 5,400
増減率（％） 6.7 29.3 37.1 38.6
（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期） 184,805 21,050 23,154 17,181 101.70

３．修正の理由

第２四半期（累計）連結業績の予想につきましては、為替の影響および売上原価率の低減等により売上高、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が、前回発表予想数値を上回る見込みです。

通期連結業績の予想につきましては、第 3四半期以降は前回発表予想数値に直近の為替相場の動向による

影響等を考慮して売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を修正しております。

※上記予想の内容は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な

不確定要素が内在しており今後の市況動向等により変動する可能性があります。

以 上